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چالش های صدام  

از بند سوم تا سیزدهم بخش »طرح بحث«، به چالش های 
پیش روی صدام پرداخته شده است.

ســوم؛ به مشــکلات صــدام پرداختــه شــده و این که جنگ 
پرهزینه که مورد علاقه ی مردم نیســت چالش های زیادی 
بــرای صــدام ایجاد خواهد کرد. از تصمیم صدام برای آغاز 
جنگ به عنوان یک اشــتباه فاجعه بار یاد کرده اند و این که 
سیاســت جنگی او عراق را در وضعیت سختی قرار داده و 

به اقتصادش آسیب زده است.
چهارم؛ دو سال قبل صدام رویای رهبری جهان عرب را در 
سر داشت و می خواست با بهره برداری از صادرات نفت به 
این رویا برسد. اما حالا ذخیره های مادی و انسانی عراق در 
حال نابودی اســت. و اشــاره کرده بودند که صادرات نفت 
عراق مختل شــده و اقتصاد داخلی اش هم آســیب دیده و 

وجهه ی بین المللی عراق و نیروی نظامی 
آن در حال از بین رفتن است.  

پنجم؛ کاهش وابستگی نظامی به شوروی 
از دسترس دور شده است. تشدید جنگ 

از  را  بیشــتری  ســلاح های  می توانســت 
شــوروی روانه ی عــراق کنــد و آمریکایی ها 

در ایــن بنــد بــا اشــاره بــه این که عــراق حالا 
کشــوری نیازمند شده اســت، نوشته بودند 

تلاش کشورهای محافظه کار عرب، به ویژه عربستان، مصر، 
کویــت و اردن برای کمک مالی، لجســتیکی و سیاســی به 
عــراق در حــال افزایش اســت. از آن جا که تجهیــزات عراق 
اغلــب از جنس تجهیزات روســی بود، ســود ایــن فرایند به 

جیب روس ها می رفت.
ششم؛ بند ششم به سوریه اختصاص دارد و این که سوریه 
در اتحاد با تهران دشمنی اش با عراق را افزایش داده است 
و همچنین با تأیید شوروی کمک های نظامی اش به ایران را 
افزایش داده و خط لوله ی نفتی عراق را هم بســته اســت و 
باعث کاهش صادرات سالانه شش میلیون دلار در صنعت 
نفت عراق شــده اســت. در ســند آمده که سوریه با بستن 
مرزهایش با عراق واردات به عراق را مختل کرده  و همچنین 

سوریه از مخالفان حکومت عراق حمایت می کند.
هفتم؛ در این بند اشاره شده که تبعات شکست، توطئه ها 
را علیه صدام افزایش خواهد داد. در این جا کمی بیشتر از 
یک خط ســند پاک شــده و در ادامه نوشــته بودند با توجه 
به ســابقه ی صدام در ســرکوب و حمله ی پیش دســتانه به 

توطئه چینان، سرنوشت این توطئه ها نامشخص است. 
هشتم؛ در این بند از احتمال ترور صدام سخن گفته شده 

و این که شخصیت های سیاسی و نظامی ممکن 
است  چنین طرحی داشته باشند؛ شخصیت هایی 
که توســط صدام سرکوب شــده اند. تلاش دیگر 
آن ها ممکن اســت تلاش برای عزل صدام باشــد؛ 
پیــش از این کــه اصل حکومت ســنی در عراق به 
خطر بیفتد. این جا نیز کمی بیشتر از سه خط از 

سند پاک شده است.   
نهــم؛ در ایــن بند بــه تغییرات در سیســتم بعثی 
عــراق اشــاره شــده و این کــه حــزب بعــث در حــال 
محکم کردن جایگاهش اســت و بــه فکر رویارویی 
بلندمدت با ایران و به تغییراتی اشاره می کند که 
در حزب بعث اتفاق افتاده و آن ها دخالت نظامیان در امور 

سیاسی را کاهش داده اند.
دهم؛ به عدم وجود جانشین برای صدام اشاره شده است 
و این کــه تغییــرات جدی در سیاســت خارجی عــراق اتفاق 
نخواهــد افتــاد. عراق همچنــان به دریافت کمــک مالی از 
کشورهای حاشیه ی خلیج فارس وابسته است و همچنین 
رابطه  ی شدیدی با غرب برای دریافت حمایت های نظامی 
و غیرنظامــی خواهــد داشــت و همچنان به شــوروی نیز به 

عنوان اصلی ترین منبع تجهیزاتی اش وابسته خواهد بود. 
یازدهم؛ به بحث احتمال جانشــینی حکومتی شــورایی به 
جــای صــدام پرداخته انــد و این که چنین شــورایی به دلیل 
ویژگی های افراد آن و این که در تبانی و جاسوســی آموزش 
دیده انــد و رقابتــی شــدید بــا هــم دارنــد از هــم فروخواهد 

پاشید.
دوازدهم؛ این بند با یک حذف نیم خطی آغاز شــده اســت 
و پس از آن نوشته شده که وقوع یک شورش مردمی علیه 
بعثی ها در آینده ی نزدیک بعید است. نویسندگان نوشته اند 

 اغلبِ ما از پانزده ماه پیش که 

گروگان های آمریکایی به سوی آزادی بال 

گشودند دیگر به ایران فکر نکرده ایم. 

اگرچه ایران در خبرها به فراموشی سپرده 

شده، اما همچنان مورد رصد تحلیلگران 

نخبه ی آمریکایی است. 

روزنامه ی The Tribune، 19 فروردین 1361

در میانــه ی ســند بیــن بندهــای 11 و 12 از بخش »طرح 
بحث« یک باکس درباره  ی صدام با تیتر بالا گنجانده 
شــده اســت. کــه در آن می خوانیــم: »صــدام انگیزه ی 
بالایــی بــرای نشــان دادن قــدرت و بــزرگ جلــوه دادن 
توانایی اش دارد.« و نوشــته اند که این موضوع شانس 
او را بــرای موفقیــت کــم می کنــد. و این کــه شکســت، 
ضربــه ی  و  مــی آورد  پاییــن  را  صــدام  اعتماد به نفــس 
ســنگینی خواهــد بــود کــه او را دچــار بحــران عاطفــی 
می کنــد. در ادامه نوشــته اند با وجــود این ویژگی های 
خودمحــوری در صــدام، از طــرف دیگــر او شــخصی 
آشــنایی  سیاســی  واقعیت هــای  بــا  کــه  عملگراســت 
دارد. آمریکایی هــا پیش بینــی کــرده بودنــد کــه صدام 
از شکســت های گذشــته درس زیــادی گرفتــه و انتظار 
مــی رود بــرای کــم کــردن از شکســت های سیاســی و 
رهایی از سرزنش ها احتمالًا واکنش مناسبی در شرایط 

فعلی خواهد داشت.

 ورود گروگان های آمریکایی به 
آمریکا، 30 دی 1359 پس از 444 روز از 

ماجرای گروگان گیری در سفارت آمریکا 
در تهران.


